
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

OGGETTO: Affidamento per l’erogazione servizi per l’organizzazione dell’Evento 

sociale con i partecipanti alla RAR 2023: cena istituzionale che ospiterà 

un’animazione artistica-musicale ed una visita del Grande Attrattore Culturale di 

Palazzo Reale 

 

Affidamento diretto  ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito nella 

legge 120/2020 come modificato dal Decreto-legge n.77/2021 convertito in legge 29 

luglio 2021, n. 108  

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 45 del 20/03/2017 – POR CAMPANIA FESR 

2014/2020 – OS. AT 1.3 -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTUAZIONE 

DELLA STRATEGIA DI COMUNICAZIONE A SVILUPPO CAMPANIA SPA CUP 

B61H16000080009 

 

CIG: 97203828FA 
 
IL Direttore Generale 

 

PREMESSO che 

− Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta 

all’attività di direzione e coordinamento della stessa;  

− la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 45 del 20/03/2016 ha disposto 

l’affidamento del servizio di attuazione della Strategia di Comunicazione POR 

Campania FESR 2014/2020;  

− in data 08/06/2017 è stata ricevuta la PEC di sottoscrizione digitale della 

convenzione da parte del Direttore Generale Autorità di Gestione FESR della 

Regione Campania, Sergio Negro, già sottoscritta digitalmente dal Presidente di 

Sviluppo Campania, Umberto Minopoli, in data 31/05/2017; 

− nell’ambito dell’attuazione della Strategia di Comunicazione POR Campania FESR 

2014-202, approvato dalla Regione Campania con D.D n.45 del 20/03/2017, 

Sviluppo Campania intende organizzare indagini, eventi e convegni di confronto 

sullo stato del Programma coerenti con la programmazione ed attuazione del Por 

Campania FESR; 

− in data 08/03/2023 il Direttore Generale dell’AdG FESR, ing. Sergio Negro, ha 

inviato comunicazione di organizzare i servizi da erogare, per la riunione in 

oggetto, che dovranno essere affidati ad un unico soggetto fornitore, il quale 

assumerà il ruolo di coordinatore dei diversi servizi richiesti, per la buona riuscita 

dell’evento; 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
6
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania/


  

 

 

 
  

− in data 10/03/2023, a seguito dell’invio della scheda del progetto di fattibilità 

comprensiva dell’agenda definita dalla Commissione Europea per la riunione in 

oggetto, il direttore dell’AdG richiedeva di procedere con le attività di competenza; 

− la proposta è stata valutata positivamente come congrua e coerente con gli obiettivi 

del Piano di comunicazione ed i relativi costi trovano in esso capienza economico 

finanziaria; 

− con nota pervenuta in data  17/03/2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il 

Responsabile del Progetto dr. Enrico Calignano ha chiesto di procedere 

all’acquisizione dei servizi per l’organizzazione dell’ Evento sociale con i 

partecipanti alla RAR 2023 , per un importo complessivo massimo di € 49.000,00 

oltre IVA che risulta congruo e trova capienza nel budget affidato; 

− ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 

come modificato dal D.L. n.77/2021 convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108, per 

l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro, la stazione 

appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

− Si riteneva  di procedere invitando a presentare offerta, per un importo massimo 

di € 49.000,00 (euro quarantanovemila/00) oltre IVA, un operatore economico 

individuato nell’Albo Fornitori di Sviluppo Campania S.p.A. di cui alla determina 

n. 0017827/I del 27/12/2022 iscritto alla categoria “S1.5: Servizi di Catering”; 

− con determina a contrarre prot. n° 4139/2023 del 17-03-2023 il Direttore Generale 

disponeva l’attivazione di procedura ai sensi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 

della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. 77/2021, 

per l’affidamento dei servizi in oggetto, per un importo massimo complessivo di € 

49.000,00 (euro quarantanovemila/00) oltre IVA, mediante sottoscrizione e invio 

di richiesta di offerta all’operatore economico Mattia D'Angelo Srl individuato 

nell’Albo Fornitori di Sviluppo Campania S.p.A. di cui alla determina n. 0017827/I 

del 27/12/2022 tra quelli iscritti alla categoria “S1.5: Servizi di Catering” in base al 

punto 3.6 della Linea Guida ANAC n. 4 “in applicazione  del principio di rotazione 

degli affidamenti e degli inviti, con riferimento all’affidamento precedente a quello di cui si 

tratti tra i soggetti nell’ambito dello stesso settore merceologico”, in  quanto l’operatore 

economico invitato non risulta essere aggiudicatario del precedente affidamento, 

ed ha svolto in precedenza servizi analoghi nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti  

− veniva inviata richiesta di offerta protocollo n° 4145/2023 dal 17-03-2023 a Mattia 

D'Angelo Srl; 

− in data 21/03/2023 Mattia D'Angelo Srl, con nota prot. 0004273/2023 trasmetteva 

offerta per €  48.500,00 (euro quarantottomilacinquecento/00) oltre IVA; 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
6
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



  

 

 

 
  

- E’ stato disposto l’avvio in via d'urgenza dell’erogazione dei servizi con la determina prot. 

n.  4358/2023 del 23-03-2023 e la comunicazione prot. n. 4376/2023 del  23-03-

2023; 

 

PRESO ATTO che 

- è stata acquisita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli 

effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, dalla quale 

risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei 

contratti pubblici; 

- è  stata allo espletata, con esito favorevole, la verifica del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) N. Protocollo INAIL_36803432 tramite il servizio DURC online; 

- in data 24/03/2023   sono stati conclusi con esito positivo i controlli dei requisiti 

mediante FVOE; 

- E’ stata altresì acquisita autocertificazione dichiarazione di non assoggettabilità 

all’ottemperanza agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999 in quanto impresa occupante 

meno di n. 15 dipendenti; 

  

 DETERMINA 

− di procedere ai sensi dell’art. 1 art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito 

nella legge 120/2020 come modificato dal Decreto-legge n.77/2021 convertito in legge 

29 luglio 2021, n. 108 all’aggiudicazione con piena efficacia alla Mattia D'Angelo Srl 

dei servizi per la cena istituzionale con i partecipanti alla RAR 2023, per un importo 

complessivo di €  48.500,00 (euro quarantottomilacinquecento/00) oltre IVA, nonché, 

previa acquisizione della cauzione definitiva  alla sottoscrizione della conferma 

d’ordine. 

Il Direttore Generale  

Dott. Fortunato Polizio 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
4
6
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


